FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré 
aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por excesso de arrecadação no valor de R$ 
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), com o objetivo de atender as despesas 
com aquisição de Ambulância, conforme Convénio n° 262/PGE/2016, firmado com o 
Governo do Estado de Rondônia através da Secretaria de Estado da Saúde-SESAU. 
Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática a